
Nezapomeňte na platný občanský průkaz 
 nebo cestovní pas.

Zastávka
Linka jede od 4. 7. do 4. 10. 2020 
v sobotu, neděli a české státní 

svátky (6. a 7. 7., 28. 9.)  

návaznosti od vlaků
  R13 od Brna

příjezd
09:11

příjezd
13:11

příjezd
17:11

Podivín, žel.st. 09:20 13:20 17:20

Podivín, Besední dům 09:21 13:21 17:21

Podivín, Fruta 09:22 13:22 17:22

Lednice, nám.        09:33 13:33 17:33

Lednice, Valtická 09:36 13:36 17:36

Hlohovec, Tři Grácie (z) 09:39 13:39 17:39

Hlohovec, rybárna 09:41 13:41 17:41

Hlohovec, ObÚ 09:43 13:43 17:43

Valtice, hřbitov (z) 09:46 13:46 17:46

Valtice, žel.st. 09:47 13:47 17:47

Valtice, aut.st. 09:51 13:51 17:51

Valtice, celnice (z) 09:53 13:53 17:53

Schrattenberg, Kirche 09:57 13:57 17:57

Herrnbaumgarten, Sportplatz 10:02 14:02 18:02

Herrnbaumgarten, Ortsmitte 10:03 14:03 18:03

Poysdorf, Dreifaltigkeitsplatz 10:13 14:13 18:13

Poysbrunn, Postamt 10:24 14:24 18:24

Falkenstein im Weinviertel, Ortsmitte 10:30 14:30 18:30

Stützenhofen, Ort 10:37 14:37 18:37

Drasenhofen, Schloss 10:40 14:40 18:40

Mikulov, u parku 10:49* 14:49 18:49

Vysvětlivky:
 z: zastávka na znamení

Zastávka
Linka jede od 4. 7. do 4. 10. 2020 v 

sobotu, neděli a české státní svátky 
(6. a 7. 7., 28. 9.) 

Mikulov, žel.st. 11:00 13:00 17:00

Mikulov, u parku 11:05 13:05 17:05

Drasenhofen, Schloss 11:15 13:15 17:15

Stützenhofen, Ort 11:20 13:20 17:20

Falkenstein im Weinviertel, Ortsmitte 11:25 13:25 17:25

Poysbrunn, Postamt 11:29 13:29 17:29

Poysdorf, Dreifaltigkeitsplatz 11:40 13:40 17:40

Herrnbaumgarten, Ortsmitte 11:46 13:46 17:46

Herrnbaumgarten, Sportplatz 11:48 13:48 17:48

Schrattenberg, Kirche 11:53 13:53 17:53

Valtice, celnice (z) 11:57 13:57 17:57

Valtice, aut.st. (příj.) 11:59 13:59 17:59

Valtice, aut.st. (odj.) 12:12 14:12 18:12

Valtice, žel.st. 12:14 14:14 18:14

Valtice, hřbitov (z) 12:15 14:15 18:15

Hlohovec, ObÚ 12:18 14:18 18:18

Hlohovec, rybárna 12:20 14:20 18:20

Hlohovec, Tři Grácie (z) 12:22 14:22 18:22

Lednice, Valtická 12:25 14:25 18:25

Lednice, nám. 12:32 14:32 18:32

Podivín, Fruta 12:39 14:39 18:39

Podivín, Besední dům 12:41 14:41 18:41

Podivín, žel.st. 12:42 14:42 18:42

Návaznost na vlakovou linku 
R13 směr Brno

odjezd 
12:53

odjezd 
14:53

odjezd 
18:53

Vysvětlivky: 
z: zastávka na znamení

6371 7156 56717171 6363787142 Znojmo

424949 34204949 49 425642 6342 Pohořelice

34 2720 4256343427 34 20716371 Břeclav

71 78 7163 49 787878 71787142 78 Brno

27 20  20 34 492727 20 27 78 20 5663Valtice

20 20 3420 34 20 20 2027  713442 63 Stützenhofen

20  2027 274220  20 202078274971Schrattenberg

20  20 342742 20 2020  27783449 71 Poysdorf

20 20 34 27 42 20 20  202778 3449 71Poysbrunn

3442 5627 42 42 42344949 56 2056 Pasohlávky

20  27 4227 27 27 27 2034 63 42 34 56Mikulov

342742 563434273420  7120 49 71Lednice

20  2727 4220 2020  20  20  782749 71Herrnbaumgarten

20  34 20 3420 20  20  20 27 7134 4263 Drasenhofen

 D
ra

se
nh

of
en

 

He
rrn

ba
um

ga
rte

n

Le
d

ni
ce

 

M
ik

ul
ov

 

Pa
so

hl
áv

ky
 

Po
ys

br
un

n 

Po
ys

d
or

f 

 S
ch

ra
tte

nb
er

g 

 S
tü

tz
en

ho
fe

n 

V
al

tic
e 

Br
no

Bř
ec

la
v

Po
ho

ře
lic

e

Zn
oj

m
o 

Mezi Podivínem a Poysdorfem je Turistbus
označen jako linka 555.

 Mezi Pasohlávkami a Poysdorfem je Turistbus
 označen jako linka 580.

Mezi Lednicí a Valticemi a mezi Mikulovem a Aqualandem 
Moravia existuje více možností spojení. 
Využijte vyhledávač na www.idsjmk.cz.

V Lednici přestupy na autobusy 570 směr Břeclav.

V Podivíně je výborné napojení na rychlíky
vlakové linky R13 od Brna.

Spojení si prosím ověřte na www.idsjmk.cz!

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

CZ
(pozn.  ceny jízdenek uvedeny v Kč pro nejkratší vzdálenosti, přesnou cenu 
jízdenky zjistíte ve vyhledávači na www.idsjmk.cz)

od 04. 07. 2020
do 04. 10. 2020

JEDNODENNÍ JÍZDENKA
PÁLAVA

Výhodně po Pálavě: Rodinná víkendová celodenní jízdenka  
pro 2 dospělé + 3 děti za 100 Kč.

Jízdenka platí 24 hodin pro cestování po celé Pálavě, 
 po trase TURISTBUSu, po celém území Lednicko-valtického areálu 

včetně Břeclavi, Podivína, Hustopečí a Pohořelic. S jízdenkou dojedete 
i do rakouského městečka Laa an der Thaya.

Výhodně z Brna: Rodinná víkendová celodenní jízdenka  
pro 2 dospělé + 3 děti za 190 Kč.

Jízdenka platí 24 hodin pro celou cestu Brno - Poysdorf  
a zpět včetně městské dopravy v Brně.

Držitelům aspoň jedné základní roční jízdenky pro Brno stačí 
jednodenní jízdenka za 150 Kč. 

JEDNODENNÍ JÍZDENKA
CELOSÍŤOVÁ

jen 
190 Kč

JEDNORÁZOVÉ JÍZDENKY

TURISTBUS

Vážení turisté,

již pátým rokem je od 4. července 2020 v provozu Turistbus, který propojuje 
turistické a vinařské destinace Mikulovska a Poysdorfska.

Linka je v provozu během víkendů a svátků až do 6. října 2019. Na lince 
Turistbus platí Tarif IDS JMK. I na rakouském území jsou ceny jízdenek stejné 
jako na jižní Moravě.

Turistbus jede z Podivína, kde navazuje na rychlíky R13 od Brna. Dále 
pokračuje do Lednice (zámek se zahradami) a Valtic (zámek a Národní 
vinařské centrum). Poté pokračuje na zastávku Valtice, celnice (Muzeum 
železné opony). Turistbus pokračuje po Rakousku přes Schrattenberg 
(Stezka bosou nohou) - Herrnbaumgarten (NONSEUM - Muzeum nesmyslů) 
- Poysdorf (Vino Versum a muzeum traktorů) - Poysbrunn (pohádkové 
vesnice) - Falkenstein (zřícenina hradu, vinařská stezka parkoviště a sklepní 
ulička). Poté se přes Drasenhofen vrací na české území do Mikulova 
(historické město se zámkem). Turistbus jezdí samozřejmě i v opačném 
směru. 

Ubytovaným hostům doporučujeme pro víkendové cestování jednodenní 
jízdenku Pálava za 100 Kč, která v nepracovní dny (so+ne+státní svátky) 
platí pro 2 dospělé + 3 děti do 15 let a nemusíte řešit další jízdenky. Jízdenky 
koupíte přímo u řidiče. 

V Turistbusu můžete zakoupit všechny jednorázové jízdenky IDS JMK.
V České republice i v Rakousku se prodávají za Kč i eura.
Prosíme, plaťte mincemi nebo bankovkami s menší nominální hodnotou. 
Doporučujeme si zakoupit jízdenku dopředu na vlakových nádražích, 
v jízdenkových automatech nebo v oficiální mobilní aplikaci IDS JMK 
Poseidon.

Pod iv í n   Ledn ice   Va l t ice   Sch ra t tenbe rg  
 He r rnbaumga r ten   Poysdo r f   Poysb runn 

 Fa l kens te i n   D rasenho fen   M i ku lov

w

2020

ZÁKLADNÍ INFORMACE

jen 
100 Kč

  JÍZDENKY    JÍZDNÍ ŘÁD

w
www.idsjmk.cz/turistbus

opět
v provozu

Pro vyhledání spojení využívejte vyhledávač spojení 
na www.idsjmk.cz.

MOBILNÍ APLIKACE
IDS JMK POSEIDON

App Store
AVAILABLE ON THE                 

Google play
ANDROID APP ON                 

Jízdenky IDS JMK
pro Brno i region



HERRNBAUMGARTEN

NONSEUM - Muzeum nesmyslů

Vinařská obec v blízkosti 
Poysdorfu. Sama sebe nazývá 
bláznivou obcí, sídlí v ní  totiž 

NONSEUM - muzeum nesmyslů. 

Zajímavé muzeum plné 
atraktivních a zábavných 

hříček, s českými popiskami, 
ale překlad ani nepotřebujete.  

Doba prohlídky cca 2 - 3 
hodiny.

Otevřeno: 
 víkendy a svátky 10  - 18 hod., 

čtvrtky a pátky 13 - 18 hod.

Vstupné: 8,50 €, slevy pro 
skupiny nad 10 osob, studenty 

a děti. 

Informace v němčině:
www.herrnbaumgarten.at

LEDNICE

UNESCO: Lednicko-valtický 
areál 

• zámek • zámecký park • 
romantický Minaret • Janohrad 

•  projížďky lodí po Dyji

Lednice je společně s územím 
směrem k Valticím zapsaná do 
seznamu UNESCO a patří mezi 
hlavní turistické atrakce České 

republiky. 

Otevírací doba zámku a 
vstupné:

 www.zamek-lednice.com

www.lednicko-valticky-areal.cz 

1
VALTICE

UNESCO: Lednicko-valtický 
areál • zámek • Salon vín ČR •  

Muzeum železné opony
Valtice i jejich okolí jsou nabité 
atrakcemi spojenými s vínem, 

přírodou a architekturou. 

 

www.valtice.eu

Na hranicích mezi jižní Moravou 
a Dolním Rakouskem navštivte 

Muzeum železné opony, 
zastávka přímo před muzeem!
květen a červen: pá+so+ne+sv.

červenec a srpen: denně
duben, září-listopad: víkend+sv.

www.muzeumopony.cz

2

Odjezdy Turistbusu (v sobotu a neděli)

směr Mikulov 9:33 13:33 17:33

směr Podivín po cca 2 hodinách

Odjezdy Turistbusu (v sobotu a neděli)

směr Mikulov 9:51 13:51 17:51

směr Podivín po cca 2 hodinách

Odjezdy Turistbusu (v sobotu a neděli)

směr Mikulov 10:03 14:03 18:03

směr Podivín 11:46 13:46 17:46

POYSDORF

Vino Versum Poysdorf • 
Muzeum traktorů a starých 

vozidel • Svatojakubská cesta

Významné vinařské městečko 
plné památek a muzeí.  

V sezóně otevřené sklepní 
uličky, možnosti ochutnávek vín. 

Vino Versum Poysdorf (top 
turistický cíl): zážitková atrakce 
pro dospělé i děti - vše okolo 

révy, vína, ochutnávky... 
Otevřeno denně 09 - 18 hod. 

Doba prohlídky cca 2 - 3 
hodiny. Vstupné 9,50 € včetně 

jedné ochutnávky.

www.vinoversum.at
Muzeum traktorů a starých 
vozidel otevřeno v neděli 

13:30 - 17:30, vstupné 2,5 €.
 www.poysdorf.at

Odjezdy Turistbusu (v sobotu a neděli)

směr Mikulov 10:13 14:13 18:13

směr Podivín 11:40 13:40 17:40

SCHRATTENBERG

Přeshraniční stezka bosou 
nohou 

Vinařská obec Schrattenberg 
sousedí s Valticemi a její hlavní 
atrakcí je Barfußweg - Stezka 

bosou nohou.

Okružní trasa o délce necelých 
5 km směrem ke stavbě 

Kolonáda na nejvyšším bodě 
Lednicko - valtického areálu. 

Po cestě se návštěvníci můžou 
projít bosí po kůře, šiškách, 
písku, kamenech... Mohou 

balancovat na vratkém mostě 
z dřevěných trámů, odpočinout 

si na dřevěných lehátkách 
a kochat se pohledem do 

širokého okolí z nejvyššího místa - 
kopce Homole.

Informace v češtině a plánek: 
www.barfussweg.at

3

Odjezdy Turistbusu (v sobotu a neděli)

směr Mikulov 9:57 13:57 17:57

směr Podivín 11:53 13:53 17:53

FALKENSTEIN

Zřícenina hradu • Naučná 
stezka Let sokola • 

Svatojakubská cesta

Vinná réva se tu pěstuje už od 
roku 1309. Falkenstein býval 

sídlem „horního úřadu“ (vinařská 
práva) s kompetencí v oblasti 

vinařství v prostoru mezi Vídní a 
Brnem.

První atrakcí je zřícenina hradu 
Falkenstein s možností prohlídky 
(víkendy a svátky 14 - 18 hodin).

Dále je možné se projít po 
atraktivní naučné stezce 

 „Let sokola“ nebo po 
Svatojakubské cestě. 

V sezóně je atraktivní i sklepní 
ulička s možností ochutnávky 

vín.

Informace i v češtině:
 www.falkenstein.gv.at

6

Odjezdy Turistbusu (v sobotu a neděli)

směr Mikulov 10:30 14:30 18:30

směr Podivín 11:25 13:25 17:25

TIP: Lednicko-valtický areál je zapsán v Seznamu světového kulturního 
a přírodního dědictví UNESCO. Zámek a ostatní budovy v Lednici jsou 
otevřeny od dubna do září. V tomto období se dá do Lednice také 
dostat lodí, která kotví v Břeclavi nebo u Janohradu.

4
MIKULOV

8
AQUALAND MORAVIA

Malebné centrum • zámek • 
Svatý kopeček • Kozí hrádek • 
obří sud • jeskyně Na Turoldu • 

vynikající víno

Již zdaleka je vidět Svatý 
kopeček  a zámek - otevřeno 
PO - NE 9 - 18, vstupné 120 Kč, 
doba prohlídky cca 1 hodina. 

Za návštěvu stojí také Kozí 
hrádek nebo židovský hřbitov se 

synagogou. Kvalitní víno je 
 v Mikulově samozřejmostí.

Můžete navštívit i jeskyni 
Na Turoldu - otevřeno  květen-

říjen 9 - 17, vstupné 120 Kč.
 www.mikulov.cz

Největší a nejmodernější vodní 
zábavní centrum na Moravě

V areálu Aqualandu Moravia 
můžete využít:  
• 14 vnitřních i venkovních 
bazénů
• 20 vodních atrakcí
• Forum romanum wellness 
• Kvalitní gastronomie

 www.aqualand-moravia.cz

VÝZNAMNÉ VINAŘSKÉ AKCE 
NA JIŽNÍ MORAVĚ A V RAKOUSKU

DRASENHOFEN

Malebná obec nacházející 
se v blízkosti hranic • ulička 

Kaiserstraße • Kreuzberg 
s Südmährerkreuz • muzeum 

traktorů - Traktorium • začátek 
Weinviertelské Svatojakubské 

cesty

 Obec se skládá z částí 
Drasenhofen, Steinebrunn 
se zámkem Fünfkirchen, 

Stützenhofen a
Kleinschweinbarth.

Lokalita nabízí  pěší a turistické 
trasy s možností odpočinku a 

relaxace.

Překrásný je výhled směrem 
 k Mikulovu se zámkem a 

Pálavou v pozadí. 
 www.drasenhofen.at

7

Odjezdy Turistbusu (v sobotu a neděli)

směr Mikulov 10:40 14:40 18:40

směr Podivín 11:15 13:15 17:15

5

Odjezdy Turistbusu (v sobotu a neděli)

směr Mikulov 10:49 14:49 18:49

směr Podivín 11:05 13:05 17:05

Valtické
vinobraní

Tradiční vinařská akce 
s degustací moravských vín.

Weinparade
Poysdorf 

Významná rakouská 
vinařská soutěž

Poysdorfský Winzerfest
Vinařská akce

Pálavské
vinobraní

V souvislosti s COVID-19 
se akce v roce 2020 
neuskuteční.

TRASA TURISTBUSU SE ZAJÍMAVOSTMI  (Podivín  Lednice  Valtice  Schrattenberg  Herrnbaumgarten  Poysdorf  Poysbrunn  Falkenstein  Drasenhofen  Mikulov

Informační leták TURISTBUS CZ
Vydal KORDIS JMK, a.s. v roce 2020.
Informace jsou platné ke dni tisku, výtisk zdarma.
Aktuální znění na webu www.idsjmk.cz.                 
Tiskové chyby vyhrazeny. 
Odjezdy a ceny jízdenek si ověřte na webu www.idsjmk.cz.

KEMP ATC MERKUR

Kemp ATC Merkur 
v Pasohlávkách je největší 
kemp v České republice. 

Půjčit si kolo na výlet nebo se 
projet na šlapadle? A co si 
vyzkoušet windsurfing nebo 
kiteboarding? A film v letním 

kině?

Ubytování Autokemp Merkur
Bungalovy, chatky, nové 

apartmány, místa pro stany 
a karavany, kuchyňka, 

společenská místnost moderní 
čisté sociální zařízení.

www.kemp-merkur.cz

9 10

TIP: S jízdenkou IDS JMK 
získáte slevu 10 % na vstup 
do Aqualandu Moravia.

AQUABUS
Aqualand Moravia se 

rozhodl obyvatelům Brna 
a okolí cestování usnadnit 

a investovat do posílení 
autobusové linky 105. 
Z Brna až před brány 

aquaparku i zpět se tak 
dostanete linkou 105 během 

víkendu zcela pohodlně.
 

Během letních prázdnin 
bude Aquabus jezdit i 

během pracovních dní.

   SCHÉMA TURISTBUSU

w

TIP RENTBIKE: S jízdenkou 
IDS JMK využijte slevu 10 až 

15% na půjčení kol nebo 
elektrokol v Mikulově. 

(http://www.rentbike.cz).

V době vinobraní a dalších vinařských akcí na našem a rakouském 
území bude zajištěno posílené spojení.

Aktuální informace sledujte také na webu www.idsjmk.cz.

Na provoz přispívá Jihomoravský kraj, spolková země Dolní Rakousko.

Pro cestu mezi Aqualandem Moravia / ATC Merkur 
a Mikulovem využijte autobus linky 105. 
Vyhledávač spojení na www.idsjmk.cz.

 
 

 

ul
ic

e 
St

ra
ss

e 
Po

d 
Pl

at
an

em

 

15
min

BUS 580 

10
min

Haltestellen in Mikulov

Zastávka
Haltestelle
Mikulov,
u parku

45

1

6

2

7

8

9

10

3

R13

S8

S8

580

580

55
5

55
5

S3

105

105

540

540

540
55

0

55
0

R13
S3

58
0

55
5

Zastávka Haltestelle 
Mikulov, žel.st.

Centrum
Zentrum


